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Hagen Hagensen (KF): 
Jeg siger tak til ministeren for svaret, men 

vil egentlig ikke tro, at det kan forstås af 
særlig mange, og den omstændighed, at de 
mennesker, der skal gøre brug af selvangivel- 
se, skal skelne mellem det ene og det andet 
forhold for ikke at udsætte sig for, at deres 
skat bliver beregnet på en forkert måde med 
alle de vanskeligheder, der følger deraf både 
for dem selv og for de skatteopkrævende 
myndigheder, der skal til at lave tingene om, 
gør, at man må bede om, at systemet hurtigst 
muligt bliver ændret, så man ikke kommer 
ud for sligt. 

Jeg forstår meget vel, at ministeren lægger 
luft mellem sig og ægtefællebeskatningslo- 
ven. Det gør jeg også, for det var ikke en 
lov' vi syntes om, men problemet er at få den 
til at fungere, så længe vi har den, og jeg 
håber, det må lykkes at få klaret forholdene, 
sådan at ikke alt for mange kommer ud for 
beregningsfejl. Jeg vil gerne spørge ministe- 
ren, om det kan påregnes at ske i indeværen- 
de år. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg er ganske enig i hr. Hagen Hagensens 

vurdering, også af de problemer, skatteyder- 
ne har med denne særlige lov. 

De regler, jeg nævnte før, og som er kom- 
plicerede, har gjort det nødvendigt at supple- 
re selvangivelsen for 1983 med fire særlige 
rubrikker -  det er disse rubrikker, der har 
fået nogle specielle numre: 65-68 -  og i disse 
rubrikker skal den erhvervsdrivende angive 
resultatet af den selvstændige virksomhed, 
hvori han tager aktivt del, således at det kan 
blive beskattet som arbejdsindkomst. Udfyl- 
des disse rubrikker ikke, vil resultatet af selv- 
stæridig virksomhed blive opfattet som en 
formuèindkomst ved skatteberegningen. 

Det er derfor ikke helt korrekt, når det i 
begrundelsen for det spørgsmål, hr. Hagen 
Hagensen har stillet til mig, anføres, at man 
ikke har pligt til at udfylde disse rubrikker. 
Efter skattekontrollovens § 2 skal selvangi- 
velsen også indeholde oplysninger af betyd- 
ning for skatteberegningen, og erhvervsdri- 
vende har derfor pligt til at udfylde de fire 
rubrikker, hvilket også fremgår af selvangi- 
velsen. 

Statsskattedirektoratet blev imidlertid i 
begyndelsen af 1984 opmærksom på, at de 

omhandlede rubrikker tilsyneladende ikke 
var udfyldt i alle de tilfælde, hvor udfyldel- 
sen er påkrævet af hensyn til skatteberegnin- 
gen for ægtefæller. Direktoratet har derfor 
gjort de lokale ligningsmyndigheder op- 
mærksom på, at en undersøgelse af, om ru- 
brikkerne burde være udfyldt, må foretages 
som led i den almindelige ligning af er- 
hvervsdrivende for indkomståret 1983. 

De fire rubrikker er i øvrigt placeret umid- 
delbart over underskriftsfeltet på selvangivel- 
sen. Det kan derfor godt undre, at de har 
kunnet overses, navnlig når man tager i be- 
tragtning, at mange erhvervsdrivende har 
sagkyndig bistand ved udfyldelsen af selvan- 
givelsen. 

Hagen Hagensen (KF): 
Jeg kan jo ikke betvivle det, når ministe- 

ren siger, at man har pligt til at udfylde de 
pågældende rubrikker. Mine hjemmelsinænd 
tvivler derpå; det er praktiske skattefolk. Jeg 
vil i hvert fald henstille til ministeren, at det 
bliver markeret, at der er denne pligt -  på 
grund af ganske særlige, vanskeligt tilgænge- 
lige områder, som ministerens første svar 
klart viste at der er. Derfor synes jeg, det må 
være sådan, at man tydeligt gør opmærksom 
på følgerne, og så har jeg taget til mig, at de 
skattelignende myndigheder skal sørge for at 
efterse, om også disse rubrikker er udfyldt. 
Atter en krølle på vores system, der ikke gør 
det hurtigere og lettere at have med at gøre! 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg vil meget gerne give et imødekommen- 

de svar til hr. Hagen Hagensen og overveje, 
om der på selvangivelsen for 1985 -  den for 
1984 er jo gået i trykken -  er behov for at 
ændre på de omhandlede punkter eller -  og 
det er jeg vel nok mest tilbøjelig til at mene -  
de fejl, der er sket i 1983, mere er et udtryk 
for de begyndervanskeligheder, der altid vil 
følge i kølvandet af væsentlige ændringer. 

Det eneste, jeg yderligere vil sige, er, at 
der står i selvangivelsen som overskrift på 
disse rubrikker: »Oplysninger, som den skat- 
tepligtige også skal give.« Men vi skal nok 
prøve at tydeliggøre det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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